
 

 
  

 

Zápis č. 042122 z jednání KR SFČR dne 10. 11. 2021 v Praze 

 

Přítomni: J. Honěk, J. Hora, L. Drobný, L. Gryc, M. Černý, V. Vaněk 

Omluveni: 0 

Hosté: K. Henych, R. Venc 

 

Program: 

• Zahájení  

• Došlá pošta 

• Vyhodnocení odehraných utkání 

 

Zahájení: 

 

Jednání komise zahájil p. Honěk, který seznámil členy KR SFČR s programem zasedání. 

 

Došlá pošta: 

 

Žádost o zabezpečení rozhodčích na finálový turnaj Mistrovství České republiky Veteránského 

futsalu, který se uskuteční v sobotu 27. listopadu 2021 ve sportovní hale Na Lapači ve Vsetíně. 

KR SFČR nominovala tyto rozhodčí: pp. Filipský, Havlík, Honěk, Klečacký. 

 

Vyhodnocení odehraných utkání  futsal ligy v období . 17. 10. – 9. 11. 2021 

 

KR SFČR se zabývala zejména výkony rozhodčích v níže uvedených utkáních:   

Utkání SK Slavia Praha – AC Sparta Praha 17 (4. kolo 1. futsal ligy): 

 

KR SFČR zhlédla videozáznam, kdy v 36 minutě rozhodčí udělil červenou kartu hráči domácího 

družstva za surovou hru. Jednalo se o přestupek, kdy D77 vrazil předloktím do zad D6, který upadl 

na stolek časoměřiče, čímž bylo ohroženo zdraví a bezpečnost hráče. Komise respektuje udělení ČK 

i přesto, že se nejednalo o zákrok vedený nepřiměřenou silou, ale bylo ohroženo zdraví a 

bezpečnost hráče a jen shodou okolností nedošlo k vážnému zranění hráče. 

 

Utkání Helas Brno – Démoni Česká Lípa (6. kolo 1. futsal ligy): 

 

KR SFČR po zhlédnutí videozáznamu konstatuje, že v 37 minutě bylo dosaženo neregulérní 

branky. Před dosažením branky došlo k souboji mezi H9 a D4, kdy se domácí hráč zmocnil míče 

podražením hostujícího hráče a měl být nařízen 2. PK (domácí již měli 5AF) ve prospěch hostů. 

Vše výše uvedené je hodnoceno jako jedna jasná chyba. 

  

KR SFČR na základě výše uvedené skutečnosti není ztotožněna s hodnocením rozhodčího 

p. Čuby 7,5 (neuspokojivý) ze strany DS a reviduje ho na známku 7,9 (uspokojivý), 

pozastavuje jeho delegaci na 1 kolo 1. a 2. ligy. 

. 

 

mailto:sekretariat@futsal.cz


 

 
  

 

V tomto utkání působil v pozici 3. rozhodčího p. Smetana a ze zhlednutého videozáznamu je 

zřejmé, že důsledně neevidoval počet AF. Domácímu mužstvu nebyl napočítán 1 AF a v důsledku 

toho byl hostům odepřen 2. PK.  

KR SFČR respektuje hodnocení 3. rozhodčího p. Smetany známkou -0,2 (za očekáváním) ze 

strany DS a pozastavuje mu delegaci na 1 kolo 1. a 2. ligy. 

 

Utkání AC Sparta Praha 17 – Žabinští Vlci Brno (8. kolo 1. futsal ligy): 

 

KR SFČR se zabývala situací z 16 min. uvedeného utkání, kdy rozhodčí p. Kresta nevyhodnotil 

souboj mezi D11 a H33 jako nedovolený ze strany domácího hráče. D11 v reakci na předcházející 

souboj s H33 bezohledně, za použití rukou, zastavil pohyb soupeře. Rozhodčí měl nařídit PVK a 

udělit ŽK- nejednalo se o zárok za použití nepřiměřené síly.  

 

KR SFČR na základě výše uvedené skutečnosti není ztotožněna s hodnocením rozhodčího 

p. Kresty 7,8 (uspokojivý) ze strany DS a reviduje ho na známku 8,2 (dobrý). 

 

Utkání FK Baník Ostrava – 1. FC NEJZBACH Vysoké Mýto (4. kolo 2. ligy východ): 

 

KR SFČR se zabývala situací ve 34. min., kdy R nenařídil PK proti domácím za podražení hráčem 

D10 hráče H16, který po kličce brankáři v PÚ již měl před sebou prázdnou branku. Vzhledem 

k tomu, že rozhodčí neposoudil tento zákrok jako nedovolený, tak neudělil D10 ŽK (v této situaci 

již by byla druhá) a ČK. Vše výše uvedené je hodnoceno jako jedna jasná chyba. 

 

KR SFČR na základě výše uvedené skutečnosti není ztotožněna s hodnocením rozhodčího 

p. Jurči 7,5 (neuspokojivý) ze strany DS a reviduje ho na známku 7,9 (uspokojivý), 

pozastavuje jeho delegaci na 1 kolo 1. a 2. ligy. 

 

Utkání Dalmach Turnov-Wizards Praha (6. kolo 2. ligy západ): 

 

KR SFČR se zabývala situací v 17. min. uvedeného utkání, kdy rozhodčí p. Mollinger se dopustil 

jasné chyby, když neudělil ČK, za podražení domácího hráče brankářem hostů, který tím zmařil 

zjevnou brankovou možnost. Bohužel komise nemohla situaci, tak jak je popsána ve ZDS, posoudit, 

protože z dostupného videozáznamu je tato situace mimo záběr kamery. 

 

KR SFČR respektuje hodnocení 2. rozhodčího Lukáše Mollingera známkou 7,9 (uspokojivý 

výkon) ze strany DS a pozastavuje jí delegaci na 1 kolo 1. a 2. ligy.  

 

 

Termín příštího zasedání KR SFČR je plánován na 25. 11. 2021 v Praze. 
 

 

Zapsal:  

Leoš Gryc                                                                                             Jiří Honěk  

člen KR SFČR                                                                            předseda KR SFČR v. r.  

mailto:sekretariat@futsal.cz

